
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. КОРТКЕРОС 

 

ПРИКАЗ  

02.09.2024г.                                                                                                 № ОД-23/020924 

 

Об утверждении к использованию списка УМК 

 на 2024-2025 учебный год  

 

На основании п.4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказа Министерства образования и науки РФ от 

31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» с внесенными в него изменениями;  в соответствии с основными 

образовательными программами начального общего, основного общего, среднего общего 

образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить к использованию список учебников на 2024 – 2025 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Педагогическим работникам: 

2.1. осуществлять образовательный процесс в 2024 – 2025 учебном году по 

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа; 

2.2. подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для 

изучения курсов по выбору, в соответствии с диагностикой образовательных 

потребностей учащихся на основе имеющегося библиотечного фонда. 

3. Назначить Мишарину И.С., педагога-библиотекаря, ответственным лицом за 

пополнение библиотечного фонда учебников. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УР 

Надуткину М.В. и Кутяеву Л.А. 

  

 

 Директор                                                                                                               Э.Н. Нестерова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу  

№ОД – 23/020924 от 02.09.2024г.  

1. Список учебников по основной образовательной программе начального 

общего образования 

Класс Название учебника Авторы учебника Издательство 

1а 

 

Азбука в 2х частях. Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А. 

Просвещение, 2023 г. 

Русский язык Канакина В.П. Просвещение, 2023 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение, 2023 г. 

Коми язык 

как не родной 

Вязова Е.Н. Анбур, Сыктывкар, 2022 г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013 г, 

2015г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2023 г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение, 2023 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В.  

Просвещение, 2011-17 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2011-17 г. 

Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А., 

Коротеева Е.И. 

Просвещение, 2011-17 г.  

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

 

1б Азбука в 2х частях. Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А. 

Просвещение, 2023 г. 

Русский язык Канакина В.П. Просвещение, 2023 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение, 2023 г. 

Коми язык  

как не родной 

Вязова Е.Н. Анбур, Сыктывкар, 2022 г. 

Литературное чтение 

РК. 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013 г, 

2015г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2023 г. 

Окружающий мир в 

2х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2023 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В.  

Просвещение, 2011-17 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2011-17 г. 

Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А., 

Коротеева Е.И. 

Просвещение, 2011-17 г.  

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

 

1в 

 

Азбука в 2-х частях. Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А. 

Просвещение, 2023 г. 

Русский язык Канакина В.П. Просвещение, 2023 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г., 

Просвещение, 2023 г. 



Коми язык 

как не родной 

Вязова Е.Н. Анбур, Сыктывкар, 2022 г. 

Литературное чтение 

РК. 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013 г, 

2015г. 

Край, в котором я 

живу 

Поляков Е.Е. Анбур, Сыктывкар, 2023 г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2023 г. 

Окружающий мир в 

2-х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2023 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2011-17 г. 

Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А., 

Коротеева Е.И. 

Просвещение, 2011-17 г.  

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

 

1г 

 

Азбука в 2-х частях. Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А. 

Просвещение, 2023 г. 

Русский язык Канакина В.П. Просвещение, 2023 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г., 

Просвещение, 2023 г. 

Коми язык 

как не родной 

Вязова Е.Н. Анбур, Сыктывкар, 2022 г. 

Литературное чтение 

РК. 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013 г, 

2015г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2023 г. 

Окружающий мир в 

2-х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2023 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2011-17 г. 

Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А., 

Коротеева Е.И. 

Просвещение, 2011-17 г.  

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

 

2а 

 

Русский язык в 2-х 

частях. 

Канакина В.П. Просвещение, 2024 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г. 

Просвещение, 2024 г. 

Коми кыв  Вязова Е.Н. Анбур, Сыктывкар, 2010-11 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013 г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2024   г. 

Окружающий мир в 

2-х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2017-18, 2020 

г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2011-17 г. 



Изобразительное 

искусство  

Коротеева Е.И., / под ред. 

Неменского Б.Н. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

Английский язык в  

2-х частях. 

Быкова Н.И, Дули Д. Просвещение, 2023 г. 

 

2б Русский язык в 2-х 

частях. 

Канакина В.П. Просвещение, 2024 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г. 

Просвещение, 2024 г. 

Коми кыв  Вязова Е.Н. Анбур, Сыктывкар, 2010-11 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013 г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2024   г. 

Окружающий мир в 

2-х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2017-18, 2020 

г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2011-17 г. 

Изобразительное 

искусство  

Коротеева Е.И., / под ред. 

Неменского Б.Н. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

Английский язык в  

2-х частях. 

Быкова Н.И, Дули Д. Просвещение, 2023 г. 

 

2в Русский язык в 2-х 

частях. 

Канакина В.П. Просвещение, 2024 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г. 

Просвещение, 2024 г. 

Коми кыв  Вязова Е.Н. Анбур, Сыктывкар, 2010-11 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013 г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2024   г. 

Окружающий мир в 

2-х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2017-18, 2020 

г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2011-17 г. 

Изобразительное 

искусство  

Коротеева Е.И., / под ред. 

Неменского Б.Н. 

Просвещение, 2011-17 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

Английский язык в  

2-х частях. 

Быкова Н.И, Дули Д. Просвещение, 2023 г. 

 

3а Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г. 

Просвещение, 2018, 2020 г.. 



Коми кыв Вязова Е.Н., Сизова А.В. Анбур, Сыктывкар, 2011-13 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в  

2-х частях 

Быкова Н.И, Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Окружающий мир в 

2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение, 2018, 2020 г.. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2012-19 г. 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

вокруг нас. 

Горяева Н.А. / под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

 

3б Русский язык в 2-х 

частях. 

Канакина В.П. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г. 

Просвещение, 2018, 2020 г. 

Коми кыв Вязова Е.Н., Сизова А.В Анбур, Сыктывкар, 2011-13 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в  

2-х частях 

Быкова Н.И, Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2018, 2020 г.. 

Окружающий мир в 

2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение, 2018, 2020 г.. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2012-19 г. 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

вокруг нас. 

Горяева Н.А. / под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-16 г. 

 

3в Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г. 

Просвещение, 2018, 2020 г. 

Коми кыв Вязова Е.Н., Сизова А.В Анбур, Сыктывкар, 2011-13 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в  

2-х частях 

Быкова Н.И, Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2015, 2018, 

2020 г. 



Окружающий мир в 

2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение, 2015, 2018, 

2020 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2012-19 г. 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

вокруг нас. 

Горяева Н.А. / под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение,2011-16 г. 

 

3г Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г. 

Просвещение, 2018, 2020 г. 

Коми кыв Вязова Е.Н., Сизова А.В Анбур, Сыктывкар, 2011-13 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в  

2-х частях 

Быкова Н.И, Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2015, 2018, 

2020 г. 

Окружающий мир в 

2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение, 2015, 2018, 

2020 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2012-19 г. 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

вокруг нас. 

Горяева Н.А. / под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2012-19 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение,2011-16 г. 

 

4а Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П. Просвещение, 2016-21 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г., 

Просвещение, 2015-21 г. 

Коми кыв Вязова Е.Н., Сизова А.В Анбур, Сыктывкар, 2012-13 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в  

2-х частях. 

Вербицкая М.В. Винтана-Граф, 2018- 2020 г. 

Математика в 2-х 
частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2015-21 г. 

Окружающий мир в 

2-х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2016-21 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2013-2020 г. 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

и ты. 

Неменская Л.А. Просвещение, 2015-2020 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2013-2020 г. 



Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-2016  г. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. 

Студеникин М.Г. Русское слово, 2019, 2020 г. 

 Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры. 

Янушкявичене О.Л. Русское слово, 2014-16 г. 

 

4б Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П. Просвещение, 2016-21 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г., 

Просвещение, 2015-21 г. 

Коми кыв Вязова Е.Н., Сизова А.В Анбур, Сыктывкар, 2012-13 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в 

 2-х частях 

Вербицкая М.В. Винтана-Граф, 2018- 2020 г. 

Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2015-21 г. 

Окружающий мир в 

2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение, 2016-21 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2013-2020 г. 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

и ты. 

Неменская Л.А. Просвещение, 2015-2020 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2013-2020 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-2016  г. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. 

Студеникин М.Г. Русское слово, 2019, 2020 г. 

   

 

4в Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П. Просвещение, 2016-21 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г., 

Просвещение, 2015-21 г. 

Край, в котором я 

живу 

Поляков Е.А. Анбур, Сыктывкар, 2018г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в  

2-х частях 

Вербицкая М.В. Винтана-Граф, 2018- 2020 г. 

Математика в 2-х 
частях 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2015-21 г. 

Окружающий мир в 

2х частях  

Плешаков А.А. Просвещение, 2016-21 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2013-2020 г. 

Изобразительное Неменская Л.А. Просвещение, 2015-2020 г. 



искусство. Искусство 

и ты. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2013-2020 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-2016  г. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. 

Студеникин М.Г. 

 

Русское слово, 2019, 2020 г. 

   

 

4г Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П. Просвещение, 2016-21 г. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.Ф, Горецкий 

В.Г., 

Просвещение, 2015-21 г. 

Коми кыв Вязова Е.Н., Сизова А.В Анбур, Сыктывкар, 2012-13 

г. 

Литературное чтение 

РК 

Токарева Н.Н. Анбур, Сыктывкар, 2013-15 

г. 

Английский язык в  

2-х частях. 

Вербицкая М.В. Винтана-Граф, 2018- 2020 г. 

Математика в 2-х 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение, 2015-21 г. 

Окружающий мир в 

2-х частях. 

Плешаков А.А. Просвещение, 2016-21 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2013-2020 г. 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

и ты. 

Неменская Л.А. Просвещение, 2015-2020 г. 

Технология  Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В. 

Просвещение, 2013-2020 г. 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение, 2011-2016  г. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. 

Студеникин М.Г. Русское слово, 2019, 2020 г. 

 Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры. 

Янушкявичене О.Л. Русское слово, 2014-16 г. 

 

 

 

 

 

 

 



2. Список учебников по основной образовательной программе  

основного общего образования 

Класс Название учебника Авторский коллектив Издательство  

5а Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2023г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2023 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2023 г. 

Коми язык в 2х 

частях. 

Якубив Т.В., 

Поликарпова Т.Д. 

Анбур, Сыктывкар, 2016 -

17г. 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И. 

Просвещение, 2023 г. 

Всеобщая история. 

История древнего 

мира.  

Вигасин А.А Просвещение, 2023 г. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., 

Николина В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2023 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014 г. 

Технология.  Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Дрофа, 2021-23 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д Просвещение, 2014 г. 

Основы светской 

этики 

Студеникин М.Т. Русское слово, 2015, 2018, 

2020-21  г. 

 

5б Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2023г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2023 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2023 г. 

Коми язык в 2х 

частях. 

Якубив Т.В., 

Поликарпова Т.Д. 

Анбур, Сыктывкар, 2016 -

17г. 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И. 

Просвещение, 2023 г. 

Всеобщая история. 

История древнего 

мира.  

Вигасин А.А Просвещение, 2023 г. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., Николина 

В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2023 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014 г. 

Технология.  Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Дрофа, 2021-23 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д Просвещение, 2014 г. 



Основы светской 

этики 

Студеникин М.Т. Русское слово, 2015, 2018, 

2020-21  г. 

 

5 в Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2023г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2023 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2023 г. 

Коми язык в 2х 

частях. 

Якубив Т.В., 

Поликарпова Т.Д. 

Анбур, Сыктывкар, 2016 -

17г. 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И. 

Просвещение, 2023 г. 

Всеобщая история. 

История древнего 

мира.  

Вигасин А.А Просвещение, 2023 г. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., Николина 

В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2023 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014 г. 

Технология.  Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Дрофа, 2021-23 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д Просвещение, 2014 г. 

Основы светской 

этики 

Студеникин М.Т. Русское слово, 2015, 2018, 

2020-21  г. 

 

5 кд Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2023г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2023 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2023 г. 

Коми язык в 2х 

частях. 

Якубив Т.В., 

Поликарпова Т.Д. 

Анбур, Сыктывкар, 2016 -

17г. 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И. 

Просвещение, 2023 г. 

Всеобщая история. 

История древнего 

мира.  

Вигасин А.А Просвещение, 2023 г. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., 

Николина В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2023 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014 г. 

Технология.  Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Дрофа, 2021-23 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д Просвещение, 2014 г. 



Основы светской 

этики 

Студеникин М.Т. Русское слово, 2015, 2018, 

2020-21  г. 

 

6а Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2024г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2024 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И.  Анбур, Сыктывкар, 2010 г. 

Коми язык Якубив Т.В. Анбур, Сыктывкар, 2018 г. 

Математика Мерзляк А. Г. / под ред. 

Подольского В.Е. 

Вентана-Графа, 2016, 2021 г. 

Всеобщая история. 

История средних 

веков 

Агибалова Е.В. Просвещение, 2014-16 г. 

История России в 2х 

частях. 

Арсентьев Н.М. / под 

ред. Торкунов А.В.   

Просвещение, 2023 г.. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., Николина 

В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Обществознание Боголюбов Н.Л. Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2024 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение,2014-21 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

М.Я. Виленский. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2014-21 г. 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

О.А. Кожина  Дрофа, 2014 г. 

Технология. 

Технический труд 

В.М. Казакевич  Дрофа, 2014–19 г. 

 

6б Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2024г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2024 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И.  Анбур, Сыктывкар, 2010 г. 

Коми язык Якубив Т.В. Анбур, Сыктывкар, 2018 г. 

Математика Мерзляк А. Г. / под ред. 

Подольского В.Е. 

Вентана-Графа, 2016, 2021 г. 

Всеобщая история. 

История средних 

веков 

Агибалова Е.В. Просвещение, 2014-16 г. 

История России в 2х 

частях. 

Арсентьев Н.М. / под 

ред. Торкунов А.В.   

Просвещение, 2023 г.. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., Николина 

В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Обществознание Боголюбов Н.Л. Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2024 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение,2014-21 г. 



Физическая 

культура, 5-7 класс 

М.Я. Виленский. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2014-21 г. 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

О.А. Кожина  Дрофа, 2014 г. 

Технология. 

Технический труд 

В.М. Казакевич  Дрофа, 2014–19 г. 

 

6м Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2024г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2024 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И.  Анбур, Сыктывкар, 2010 г. 

Коми язык Якубив Т.В. Анбур, Сыктывкар, 2018 г. 

Математика Мерзляк А. Г. / под ред. 

Подольского В.Е. 

Вентана-Графа, 2016, 2021 г. 

Всеобщая история. 

История средних 

веков 

Агибалова Е.В. Просвещение, 2014-16 г. 

История России в 2х 

частях. 

Арсентьев Н.М. / под ред. 

Торкунов А.В.   

Просвещение, 2023 г.. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., 

Николина В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Обществознание Боголюбов Н.Л. Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2024 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение,2014-21 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

М.Я. Виленский. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2014-21 г. 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

О.А. Кожина  Дрофа, 2014 г. 

Технология. 

Технический труд 

В.М. Казакевич  Дрофа, 2014–19 г. 

Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2024г. 

 

6кд Русский язык в 2х 

частях. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т. 

Просвещение , 2024г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я. Просвещение, 2024 г. 

Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение, 2024 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И.  Анбур, Сыктывкар, 2010 г. 

Коми язык Якубив Т.В. Анбур, Сыктывкар, 2018 г. 

Математика Мерзляк А. Г. / под ред. 

Подольского В.Е. 

Вентана-Графа, 2016, 2021 г. 

Всеобщая история. 

История средних 

Агибалова Е.В. Просвещение, 2014-16 г. 



веков 

История России в 2х 

частях. 

Арсентьев Н.М. / под 

ред. Торкунов А.В.   

Просвещение, 2023 г.. 

География. 5-6 кл. Алексеев А.И., 

Николина В.В. 

Просвещение, 2023 г. 

Обществознание Боголюбов Н.Л. Просвещение, 2023 г. 

Биология Пасечник В.В. Просвещение, 2024 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение,2014-21 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

М.Я. Виленский. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2014-21 г. 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

О.А. Кожина  Дрофа, 2014 г. 

Технология. 

Технический труд 

В.М. Казакевич  Дрофа, 2014–19 г. 

 

7а Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2015-17 г. 

Литература в 2х 

частях. 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2015-19 г. 

Английский язык 

Форвард в 2х частях. 

Вербицкая М.В.  Вентана-Граф, 2017-22 г. 

Коми кыв Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2011 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2022 г. 

Геометрия 7-9 класс. Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

История России в 2х 

частях. 

Арсеньев Н.М. / под ред. 

Торкунов А.В.  

Просвещение, 2017-19 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

Юдовская А.Л. Просвещение, 2014-19 г. 

География 

материков и океанов 

Коринская В.А. Дрофа, 2015-19 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2024г. 

Биология Константинов В.М. Вентана-Граф, 2014-18 г. 

Физика Перышкин А.В. Просвещение, 2024г. 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р. Просвещение, 2024г. 

Информатика 7 кл. Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П. 

Просвещение, 2014-19 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс. 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Кожина О.А. Дрофа, 2014-15 г. 

Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа, 2014-17 г. 

 



7б Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2015-17 г. 

Литература в 2х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2015-19 г. 

Английский язык. 

Форвард в 2х частях 

Вербицкая М.В Вентана-Граф 2017-19 г. 

Коми кыв Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2011 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2022 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2017-19 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени 

Юдовская А.Л. Просвещение, 2015-19 г. 

География 

материков и океанов 

Коринская В.А. Дрофа, 2015-19 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2024г. 

Биология Константинов В.М. Вентана-Граф, 2014-18 г. 

Физика Перышкин А.В. Просвещение, 2024г. 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р. Просвещение, 2024г. 

Информатика 7 кл. Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2014-19 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Кожина О.А. Дрофа, 2014-15 г. 

Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа, 2014-17 г. 

 

7в Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2015-17 г. 

Литература в 2х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2015-19 г. 

Английский язык. 

Форвард в 2х частях 

Вербицкая М.В Вентана-Граф 2017-19 г. 

Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение, 2015-17 г. 

Коми кыв Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2011 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2022 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2017-19 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени 

Юдовская А.Л. Просвещение, 2017-19 г. 

География материков 

и океанов 

Коринская В.А. Дрофа, 2015-19 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2024г. 

Биология Константинов В.М. Вентана-Граф, 2014-18 г. 



Физика Перышкин А.В. Просвещение, 2024г. 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р. Просвещение, 2024г. 

Информатика 7 кл. Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2014-19 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Кожина О.А. Дрофа, 2014-15 г. 

Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа, 2014-17 г. 

 

7кд Русский язык Шмелев А.Д., 

Флоренская Э.А. 

Вентана-Граф, 2014-2017 г. 

Литература в 2х 

частях 

Ланин Б.А., Устинова 

Л.Ю. 

Вентана-Граф, 2014-2017 г. 

Английский язык. 

Форвард в 2х частях 

Вербицкая М.В Вентана-Граф 2017-19 г. 

Коми кыв Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2011 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2022 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2022г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2017-19 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени 

Юдовская А.Л. Просвещение, 2015-19 г. 

География 

материков и океанов 

Коринская В.А. Дрофа, 2015-19 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2024г. 

Биология Константинов В.М. Вентана-Граф, 2014-18 г. 

Физика Перышкин А.В. Просвещение, 2024г. 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р. Просвещение, 2024г. 

Информатика 7 кл. Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Музыка Критская Е.Д. Просвещение, 2014-19 г. 

Физическая 

культура, 5-7 класс 

Виленский М.Я. Просвещение, 2014-19 г. 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Кожина О.А. Дрофа, 2014-15 г. 

Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа, 2014-17 г. 

 

8а Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2015-18 г. 



Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2016-18 г. 

Английский язык. 

Форвард. 

Вербицкая М.В. Вентана-Граф, 2019-23 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2012-13г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-18 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

Юдовская А.Я. Просвещение, 2021г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2018 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2016-18 г. 

Биология Драгомилов А.Г. Вентана-Граф, 2014-18, 2020 

г. 

Информатика  Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

География России. 

Природа. 

Баринова И.И. Дрофа, 2015-18 г. 

Технология 8-9 кл. Казакевич В.М. Просвещение, 2019 – 2020 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020-22 г. 

Физическая 

культура 8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 2020-

21 г. 

 

8б Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2015-18 г. 

Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2016-18 г. 

Английский язык. 

Форвард. 

Вербицкая М.В. Вентана-Граф, 2019-20 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2012-13г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-18 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

Юдовская А.Я. Просвещение, 2021 г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2018 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2016-18 г. 

Биология Драгомилов А.Г. Вентана-Граф, 2014-18, 2020 
г. 

Информатика  Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

География России. 

Природа. 

Баринова И.И. Дрофа, 2015-18 г. 

Технология 8-9 кл. Казакевич В.М. Просвещение, 2019 – 2020 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020-22 г. 



Физическая культура 

8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 2020-

21 г. 

 

8в Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2015-18 г. 

Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2016-18 г. 

Английский язык. 

Форвард. 

Вербицкая М.В. Вентана-Граф, 2019-20 г. 

Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение, 2015-17 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2012-13г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-18 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

Юдовская А.Я. Просвещение, 2021 г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2018 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2016-18 г. 

Биология Драгомилов А.Г. Вентана-Граф, 2014-18, 2020 

г. 

Информатика  Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

География России. 

Природа. 

Баринова И.И. Дрофа, 2015-18 г. 

Технология 8-9 кл. Казакевич В.М. Просвещение, 2019 – 2020 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020,21 г. 

Физическая 

культура 8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 2020-

21 г. 

 

8 г Русский язык Шмелев А.Д., Флоренская 

Э.А. 

Вентана-Граф, 2016-2019 г. 

Литература Ланин Б.А., Устинова 

Л.Ю. 

Вентана-Граф, 2015-2018 г. 

Английский язык. 

Форвард. 

Вербицкая М.В. Вентана-Граф, 2019-23 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2012-13г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-18 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

Юдовская А.Я. Просвещение, 2021г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2018 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2016-18 г. 

Биология Драгомилов А.Г. Вентана-Граф, 2014-18, 2020 

г. 

Информатика  Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 



География России. 

Природа. 

Баринова И.И. Дрофа, 2015-18 г. 

Технология 8-9 кл. Казакевич В.М. Просвещение, 2019 – 2020 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020-22 г. 

Физическая культура 

8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 2020-

21 г. 

 

8 кд Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2015-18 г. 

Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2016-18 г. 

Английский язык. 

Форвард. 

Вербицкая М.В. Вентана-Граф, 2019-23 г. 

Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение, 2015-17 г. 

Коми язык Ватаманова Г.И. Анбур, Сыктывкар, 2012-13г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-18 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение, 2018, 2020 г. 

Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

Юдовская А.Я. Просвещение, 2021г. 

История России в 2х 

частях 

Торкунов А.В. Просвещение, 2018 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2016-18 г. 

Биология Драгомилов А.Г. Вентана-Граф, 2014-18, 2020 

г. 

Информатика  Босова Л.Л. Бином, 2019-20 г. 

География России. 

Природа. 

Баринова И.И. Дрофа, 2015-18 г. 

Технология 8-9 кл. Казакевич В.М. Просвещение, 2019 – 2020 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020-22 г. 

Физическая культура 

8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 2020-

21 г. 

 

9а Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2016-17 г. 

Литература в 2х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2017-18, 2021 

г. 

Коми кыв Коснырева М.В.  Сыктывкар, Анбур 2014-15 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2020-21 г. 

Алгебра  Макарычев Ю.Н. / под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение, 2019,21 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2024 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян.Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 



Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение 2019,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 

Биология. Пономарева И.Н.  Вентана-Граф, 2017-19 г. 

География   Дронов В.П. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 

История России в 2х 

частях 

Арсеньев А.Н. / под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение, 2019,2021 г. 

Всеобщая история.  Юдовская А.Я. Просвещение, 2019, 2021 г. 

Обществознание Боголюбов Л.И. Просвещение, 2017-19, 21г. 

Информатика 9 кл. Босова Л.Л. Бином, 2016-19, 21 г. 

Информатика 8 кл. Босова Л.Л. Бином, 2015, 2018 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020,21 г. 

Физическая культура 

8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

 

9б Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2016-17 г. 

Литература в 2х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2017-18, 2021 

г. 

Коми кыв Коснырева М.В.  Сыктывкар, Анбур 2014-15 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2020-21 г. 

Алгебра  Макарычев Ю.Н. / под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение, 2019,21 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян.Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение 2019,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 

Биология. Пономарева И.Н.  Вентана-Граф, 2017-19 г. 

География   Дронов В.П. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 

История России в 2х 

частях 

Арсеньев А.Н. / под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение, 2019,2021 г. 

Всеобщая история.  Юдовская А.Я. Просвещение, 2019, 2021 г. 

Обществознание Боголюбов Л.И. Просвещение, 2017-19, 21г. 

Информатика 9 кл. Босова Л.Л. Бином, 2016-19, 21 г. 

Информатика 8 кл. Босова Л.Л. Бином, 2015, 2018 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020,21 г. 

Физическая культура 

8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

 

9в Русский язык Шмелев А.Д., Флоренская 

Э.А. 

Вентана-Граф, 2017, 2020 г. 

Литература в 2х 

частях 

Ланин Б.А., Устинова 

Л.Ю. 

Вентана-Граф, 2016-2018 г. 

Коми кыв Коснырева М.В.  Сыктывкар, Анбур 2014-15 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2020-21 г. 

Алгебра  Макарычев Ю.Н. / под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение, 2019,21 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян.Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение 2019,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 



Биология. Пономарева И.Н.  Вентана-Граф, 2017-19 г. 

География   Дронов В.П. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 

История России в 2х 

частях 

Арсеньев А.Н. / под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение, 2019,2021 г. 

Всеобщая история.  Юдовская А.Я. Просвещение, 2019, 2021 г. 

Обществознание Боголюбов Л.И. Просвещение, 2017-19, 21г. 

Информатика 9 кл. Босова Л.Л. Бином, 2016-19, 21 г. 

Информатика 8 кл. Босова Л.Л. Бином, 2015, 2018 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020,21 г. 

Физическая культура 

8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

 

9г Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Просвещение, 2016-17 г. 

Литература в 2х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение, 2017-18, 2021 

г. 

Коми кыв Коснырева М.В.  Сыктывкар, Анбур 2014-15 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2020-21 г. 

Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение, 2014, 2017, 

2019 г. г. 

Алгебра  Макарычев Ю.Н. / под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение, 2019,21 г. 

Алгебра Мерзляк А.Г. Просвещение, 2023 г. 

Геометрия 7-9 класс Атанасян.Л.С. Просвещение, 2014-17,21 г. 

Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение 2019,21 г. 

Физика Перышкин А.В. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 

Биология. Пономарева И.Н.  Вентана-Граф, 2017-19 г. 

География   Дронов В.П. Дрофа, 2016-17, 2021 г. 

История России в 2х 

частях 

Арсеньев А.Н. / под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение, 2019,2021 г. 

Всеобщая история.  Юдовская А.Я. Просвещение, 2019, 2021 г. 

Обществознание Боголюбов Л.И. Просвещение, 2017-19, 21г. 

Информатика 9 кл. Босова Л.Л. Бином, 2016-19, 21 г. 

Информатика 8 кл. Босова Л.Л. Бином, 2015, 2018 г. 

ОБЖ 8-9 кл. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Вентана-Граф, 2020,21 г. 

Физическая культура 

8-9 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014-17, 21 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Список учебников по основной образовательной программе  

среднего общего образования. 

10 а Русский язык 10-11 кл. 

база 

Гольцова Н.Г.  Русское слово, 2020-21 

г.. 

Литература в 2х частях Михальская А.К. Дрофа, 2020 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2020 г. 

Математика алгебра и 

начала мат.анализа. 

(баз.ур) 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2020 г. 

Геометрия (баз.ур) Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2020 г. 

История России в 3 

частях (баз. и угл. ур.) 

Арсеньев А.Н. / под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение, 2020 г. 

История России (базовый 

ур.) 

Мединский В.Р. Просвещение, 2023 г. 

Всеобщая история (баз. и 

угл. ур.) 

Сороко-Цюпа О.С. Просвещение, 2020 г. 

Всеобщая История  Мединский В.Р. Просвещение, 2023 г. 

Биология (базовый ур.) Беляев Д.К. Просвещение, 2020-22 г. 

 Химия (базовый ур.) Кузнецова Н.Е. Вентана-Граф.,2013 г. 

Физика Мякишев Г.Я. Просвещение, 2014 - 20 

г. 

ОБЖ 10-11 кл. Ким С.В. Вентана-Граф, 2020-21 г. 

География Максаковский В.П. Просвещение, 2016-19 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2019 -22 г. 

Право (угл.ур.) Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2020 г. 

Экономика 10-11 кл. 

(угл.ур.) 

Иванов С.И. Вита-пресс, 2020-21 г. 

Физическая культура 10-

11класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014, 2019 

г. 

 

10 б Русский язык 10-11 кл. 

база 

Гольцова Н.Г.  Русское слово, 2020-21 

г.. 

Литература в 2х частях Михальская А.К. Дрофа, 2020 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2020 г. 

Математика алгебра и 

начала мат.анализа. 

(баз.ур) 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2020 г. 

Геометрия (баз.ур) Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2020 г. 

Математика алгебра и 

начала мат.анализа. 

(угл.ур.) 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2020 г. 

Геометрия (угл.ур.) Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2020 г. 

История России в 3 

частях (баз. и угл. ур.) 

Арсеньев А.Н. / под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение 2020 г. 

История России (базовый 

ур.) 

Мединский В.Р. Просвещение, 2023 г. 

Всеобщая история (баз. и 

угл. ур.) 

Сороко-Цюпа О.С. Просвещение 2020 г. 



Всеобщая история  Мединский В.Р. Просвещение, 2023 г. 

Право (угл.ур.) Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2020 г. 

Информатика (баз.ур) Босова Л.Л. Бином, 2020 г. 

Биология (базовый ур.) Беляев Д.К. Просвещение, 2020 г. 

Физика  Мякишев Г.Я. Просвещение, 2020 г. 

География Максаковский В.П. Просвещение, 2016-19 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2019 -22 г. 

Химия (базовый ур.) Кузнецова Н.Е. Вентана-Граф.,2013 г. 

ОБЖ 10-11 кл. Ким С.В. Вентана-Граф, 2020-21 г. 

Физическая культура 10-

11 класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014, 2019 

г. 

 

                                                                                                              

11а 

Русский язык 10-11 кл.  Гольцова Н.Г.  Русское слово, 2020-21 г. 

Литература в 2х частях Михальская А.К. Дрофа, 2021 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2021 г. 

Математика алгебра и 

начала мат.анализа. 

(баз.ур.) 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2021 г. 

Геометрия (баз.ур.) Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2021 г. 

Физика (баз. и угл. ур.) Мякишев Г.Я.  Просвещение 2014,16,19 

г. 

История России в 2 

частях (угл.ур.) 

Борисов Н.С., 

Левандовский А.А.; под 

редакцией Карпова С.П. 

Просвещение 2021 г. 

История России в 2х ч.  

(баз.ур.) 

Данилов А.А. Просвещение 2021 г. 

Всеобщая история 

(баз.ур.) 

Сороко-Цюпа О.С. Просвещение 2021 г. 

Право (угл.ур.) Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2021 г. 

Экономика 10-11 

кл.(угл.ур.) 

Иванов С.И. Вита-пресс, 2020-21 г. 

География Максаковский В.П. Просвещение, 2016-19 г. 

Биология (баз. ур.) Беляев Д.К. Просвещение, 2021 г. 

Биология (угл. ур.) Бородин П.М. Просвещение 2021 

Химия (баз. ур.) Кузнецова  Н.Е. Вентана-Граф.,2017-19 г. 

Химия(угл. ур.) Ерёмин В.В. Просвещение 2021 

Обществознание баз.ур Боголюбов Л.Н. Просвещение 2021 

Обществознание угл.ур Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2017г. 

Право (угл.ур.) Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2020 г. 

ОБЖ 10-11 кл. Ким С.В. Вентана-Граф, 2020-21 г. 

Физическая культура 10-

11класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014, 2019 

г. 

 

11  б Русский язык 10-11 кл.  Гольцова Н.Г.  Русское слово, 2020-21 

г.. 

Литература в 2х частях Михальская А.К. Дрофа, 2021 г. 

Английский язык Вербицкая М.В.  Вентана-Граф., 2021 г. 

Математика алгебра и 

начала мат.анализа. (угл. 

ур.) 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2021 г. 

https://fpu.edu.ru/textbook/554
https://fpu.edu.ru/textbook/554
https://fpu.edu.ru/textbook/554


 

Информатика  Босова Л.Л.. Бином, 2021 г. 

Геометрия (угл. ур.) Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А. 

Вентана-Граф, 2021 г. 

История России в 2х ч.  

(баз.ур.) 

Данилов А.А. Просвещение 2021 г. 

Всеобщая История  Мединский В.Р. Просвещение, 2023 г. 

Биология (баз. ур.) Беляев Д.К. Просвещение, 2021 г. 

Химия (базовый ур.) Кузнецова Н.Е. Вентана-Граф.,2017-19 г. 

Физика (угл.ур.) Мякишев Г.Я. Просвещение, 2021 г. 

География Максаковский В.П. Просвещение, 2016-19 г. 

Обществознание 

(базовый ур.) 

Боголюбов Л.Н. Просвещение, 2021 г. 

ОБЖ 10-11 кл. Ким С.В. Вентана-Граф, 2020-21 г. 

Физическая культура 10-

11класс 

Лях В.И. Просвещение, 2014, 2019 

г. 


